MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE AGOSTO/2014.

PROCESSO: Nº 1293/07/2014 CONTRATO: Nº 147/2014
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de Saúde e
em sistema de plantão 24 horas no Hospital de Morungaba, em caráter emergencial.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba
VALOR GLOBAL: R$ 374.000,00
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 708/04/2014 CONTRATO: Nº 148/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução final dos serviços da construção da
Creche/Escola Infantil PROINFÂNCIA Tipo B.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo e Empreendimentos Ltda. – EPP
VALOR GLOBAL: R$ 42.099,72
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2014
VIGÊNCIA: Dois meses

PROCESSO: Nº 1214/07/2014 CONTRATO: Nº 149/2014
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para atuar como monitor de aulas de skate.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Luis Rodolfo Palão
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2014
VIGÊNCIA: Três meses

PROCESSO: Nº 1166/07/2014 CONTRATO: Nº 150/2014
MODALIDADE: Convite n° 033/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa fornecimento dos tubos de concreto armado de 1,00 m de diâmetro, para ser
utilizada na manutenção da Estrada Municipal MGB-050.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA:  GT Artefatos de Concreto Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 3.029,28
DATA DE ASSINATURA: 26/08/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1036/06/2014 CONTRATO: Nº 151/2014
MODALIDADE: Convite n° 034/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e equipamentos para EMEF Maria
Apparecida Teixeira Massarente.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Marcio Homero Polsak – ME
VALOR GLOBAL: R$ 6.680,00
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1036/06/2014 CONTRATO: Nº 152/2014
MODALIDADE: Convite n° 034/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e equipamentos para EMEF Maria
Apparecida Teixeira Massarente.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Permanência Móveis Ltda. – ME
VALOR GLOBAL: R$ 15.291,00
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE AGOSTO/2014.

PROCESSO: Nº 1103/07/2012 ADITAMENTO: Nº 041/2014
MODALIDADE: Convite n° 032/2012 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para seguro de 01 (um) ônibus escolar, modelo VW/15.190 EOD, com 60

lugares, com cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo) com 100% do valor de mercado - Tabel Fipe ou
substituta.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1452/09/2012 ADITAMENTO: Nº 042/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2013 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de uma Unidade Básica de Saúde à Rua Luiza Gorrete Frare do
Nascimento, no loteamento Jardim Amélia, na cidade de Morungaba/SP.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 33.814,33
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2014

PROCESSO: Nº 1452/09/2012 ADITAMENTO: Nº 043/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2013 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de uma Unidade Básica de Saúde à Rua Luiza Gorrete Frare do
Nascimento, no loteamento Jardim Amélia, na cidade de Morungaba/SP.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. - ME
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 1302/07/2011 ADITAMENTO: Nº 044/2014

OBJETO: Contratação de empresa para locação mensal de 01 (uma) máquina envelopadora automática Mod.
ER-25 – Marca Ribra (Simples – formato4) de mesa.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Ribran Comércio, Serviços E Manutenção De Máquinas Gráficas Ltda - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 6.520,44
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 045/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2011 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Attour Transporte Ltda. – ME
VALOR GLOBAL: R$ 32.471,84
DATA DE ASSINATURA: 10/08/2014

PROCESSO: Nº 1080/06/2013 ADITAMENTO: Nº 046/2014

MODALIDADE: Convite n° 026/2013 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoramento contábil indispensável ao
processamento da receita e despesa do município, decorrente das obrigações legais e procedimentos gerais
de controle interno e fiscalização.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Lima & Lima Consultoria Em Gestão Pública Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 62.827,80
DATA DE ASSINATURA: 11/08/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 047/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas
Ruas Romeu Frare, Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no
Bairro Cruzeiro
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 2312/11/2013 ADITAMENTO: Nº 048/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua
Mario Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 2303/11/2013 ADITAMENTO: Nº 049/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua
Giacomo Polisello, no Bairro Cachoeirinha.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 2309/11/2013 ADITAMENTO: Nº 050/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua
Cesiro Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 051/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME
VALOR GLOBAL: R$ 10.797,00
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2014

PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 052/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte E Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 19.613,94
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2014

PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 053/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME
VALOR GLOBAL:  R$ 12.312,24
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2014

PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 054/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.

CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes De Almeida Transporte E Locação - ME
VALOR GLOBAL:  R$ 5.636,40
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 ADITAMENTO: Nº 055/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para as Unidades Basicas de Saude
e Hospital Municipal.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR GLOBAL:  Supressão de R$ 891,00
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2014